<sup>772</sup> I, pars I, inq. 1, tr. 6, q. 3, tit. 2, m. 2, c. 1, a. 2 Tricotomia 1: *facere 'contra naturam' est facere contra vim insitam naturae, secundum quod natura appellatur naturalis vis vel principium naturale initum a creatione, quod est principium motus et quietis ... alio modo dicitur 'contra naturam' contra naturalem possibilitatem inditam ut de illa possit Deus facere quidquid vult ... alio modo dicitur 'contra naturam,' id est contra summae naturae legem: et haec est summa natura quae est in Deo, regulans alia naturas. (...) Lex ergo naturalis potest dici vel secundum illam summam naturam in Deo, quae regulat alias; et sic contra legem naturae non potest Deus, quia haec natura summa idem est quod pise. Vel lex naturae potest dici secundum ordinem creaturae ad Creatorem secundum subiectionem, ut de ea faciat Creator quidquid vult et ei obediat natura: vel naturaliter, ut irrationalis, vel voluntarie, ut rationalis; et contra hanc similiter non potest, sicut nec contra se. Vel potest dici lex naturae lex secundum ordinem cursus naturae inditi: et hoc modo contra legem naturae potest praecipere.*

<sup>773</sup> I, pars I, inq. 1, tr. 6, q. 3, tit. 2, m. 2, c. 1, a. 3: *ius Decologi emanat a iure naturali; ius autem naturale respicit ordinem creaturae ad se vel ad aliam creaturam, item respiciti ordinem creaturae ad Deum. Supra ius naturae primo modo dictum est lex aeterna, quae respicit ordinem creaturae ad Deum, ut scilicet quae libet creatura Deo subiciatur et ad Deum tendat tamquam ad finem. Supra autem istud ius non est aliud, quia hoc est quod dicitur ut Deus sit finis omnis creaturae et Dominus; et sic contra istud ius non potest aliquo modo praecipere nec contra praecepta emanantia ab eo, hoc est quae respiciunt ordinem in ratione subiectionis vel finis; sed contra praecepta emanantia a primo iure potest praecipere, hoc est contra ea quae respiciunt ordinem ad se vel ad aliam creaturam, sicut ipse est supra creaturam.*

<sup>774</sup> III, pars 2, inq. 1, q. unica, c. 7, a. 4; III, pars 2, inq. 2, q. 1, c. 1; & III, pars 2, inq. 2, q. 2, c. 1.

<sup>775</sup> III, pars 2, inq. 1, q. unica, c. 5

<sup>776</sup> III, pars 2, inq. 1, q. unica, c. 8, a. 1

<sup>777</sup> Parisoli, *La Summa fratris Alexandri*, 55-64.

In point of fact, in another part of the *Summa*, the authors address the question of Abraham with direct candour and respond in defence of the divine will and its legitimate command.<sup>778</sup> Affirming that God's nature is good and his will is not arbitrary, the summist's exposition defends the nature of God against accusations of evil or caprice. In essence, the masters ask whether the verb *ordinare* implies of necessity that a commanded agent fully intends that which is commanded in all its consequences, such that 'Abraham, sacrifice Isaac' equates to 'Abraham must sacrifice Isaac.'<sup>779</sup> In response to the query, the *Summa* distinguishes between a mandate ordered to the purpose of testing (*praeceptum probationis*) and that which is ordered to the purpose of execution (*praeceptum executionis*).<sup>780</sup> The former demands of its recipient the willingness alone to begin preparations for an action, while the latter implies the actual performance of an act. On theological grounds, the author thus contends that God's command to Abraham was not capricious, as the execution of the commanded act was not a direct extension of the will and thus was not the intended purpose of the command. Here, one may look to a distinction useful in the exposition of the *Summa*'s voluntaristic position regarding the primacy of the will over the intellect.